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ÖN SÖZ 

Siyaset Bilimi ve Kamu Yönetimi Bölümü öğretim elemanlarınca, uzunca bir süreden beri bir 

kongre düzenleme fikrindeydik. Yola çıkarken ilgili kongreyi gerçekleştirmenin zorluklarının 

farkındaydık. Ancak ülkemizin çok çeşitli üniversitelerinden akademisyenler ve lisansüstü öğrenciler 

ile bir arada olma düşüncesi bu zorlukları göğüslememizi de beraberinde getirdi. Bu bağlamda Sosyal 

Bilimler deryasının bir parçası konumundaki Siyaset Bilimi ve Kamu Yönetimi alanına yoğunlaşmayı 

hedefleyerek yaptık çağrımızı. Süreç içerisinde alana olan ilgi, değerli akademisyen ve lisansüstü 

öğrencilerin gayretleri ve kongrenin ulusal niteliğinin ön plana çıkması gibi parametrelerle birlikte 

kongremize büyük rağbet olacağı anlaşıldı. Tüm bu gelişmelerle birlikte geniş katılımlı ve bilimselliği 

önceleyen bir kongre sürecini geride bıraktık.  

Kongre süreci, Siyaset Bilimi ve Kamu Yönetimi alanında geçmişten günümüze önem kazanan 

konuların ve problemlerin tartışıldığı bir platformda tamamlanmıştır. Yönetim biliminden kent ve 

çevreye, siyaset felsefesinden siyasal hayata, hukuk biliminden medya çalışmalarına kadar çeşitli 

alanlarda öne çıkan kavramların, düşüncelerin, süreçlerin ve sorunların akademik açıdan tartışıldığı, 

güncel meselelerle bağlantıların kurulduğu verimli bir süreç geride bırakılmıştır. Bizlere ilgili 

tartışmalar için olanak sağlayan çalışmaların özetleri de şu anda okumakta olduğunuz 1. Ulusal Siyaset 

Bilimi ve Kamu Yönetimi Kongresi Bildiri Özetleri Kitabı şeklinde derlenmiştir.  

Bu vesileyle; Kafkas Üniversitesi, İktisadi ve İdari Bilimler Fakültesi, Siyaset Bilimi ve Kamu 

Yönetimi Bölümü tarafından 5-7 Mart 2020 tarihlerinde düzenlenen 1. Ulusal Siyaset Bilimi ve Kamu 

Yönetimi Kongresi’ne katkılarından ötürü bölümdeki çalışma arkadaşlarımıza, Kafkas Üniversitesi 

Rektörlüğüne, İktisadi ve İdari Bilimler Fakültesi Dekanlığına, Serhat Kalkınma Ajansına, çağrılı 

konuşmacılarımıza, danışma ve bilim kurulu üyelerimize, tebliğleri ile kongremize katkı sunan değerli 

düşün insanlarına ve kongre süresince büyük emek harcayan bölümümüz öğrencilerine kongre 

düzenleme kurulu olarak teşekkür ederiz. Kars’ta böylesi büyük çaplı bir organizasyonu 

gerçekleştirmenin vermiş olduğu gurur ve heyecanla, bir sonraki buluşmamızda sizleri tekrardan 

aramızda görmekten onur duyacağımızı belirtmek isteriz. 

 

Doç. Dr. Atıl Cem ÇİÇEK 

Kongre Düzenleme Kurulu Adına   
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FOUCAULT'DA ÖZNE, İKTİDAR VE ŞİDDET İLİŞKİSİ 

Adem ÇELİK 
Dr. Öğr. Üyesi, Kafkas Üniversitesi,  

Siyaset Bilimi ve Kamu Yönetimi Bölümü 

Metehan KARAKURT  
Öğr. Gör., Kafkas Üniversitesi, 

Siyaset Bilimi ve Kamu Yönetimi Bölümü 

ÖZET  

Michel Foucault’nun çalışmalarının merkezi noktalarından birisini, Batı kültüründe insanların, özneye 

dönüştürülmesinin tarihini ortaya çıkarmak oluşturmaktadır. Diğerini ise, özneye dönüştürme 

tekniklerine karşı verilen mücadeleler, çeşitli iktidar tekniklerinin dayattığı bireysellik ve kimlikten 

kurtulmanın, özgürleşmenin imkânı oluşturmaktadır. İnsanları, öznelere dönüştüren süreçleri bir bütün 

olarak ele almak yerine, çeşitli nesneleştirme kipleri üzerinden incelemenin daha akıllıca bir yol 

olduğunu düşünen Foucault, çalışmalarında insanı özneye dönüştüren üç ayrı nesneleştirme kipine 

yoğunlaşır. Bunlar; kendilerine bilim statüsü kazandırmaya çalışan filoloji gibi araştırma kipleri, deli ile 

akıllı, hasta ile sağlıklı, suçlular ile “iyi çocuklar” gibi “bölücü pratikler” olarak adlandırılan pratiklerde 

ortaya çıkan nesneleştirilme kipleri ve son olarak cinsellik gibi alanlarda bir insanın kendini özneye 

dönüştürme biçimindeki nesneleştirme kipleridir. İnsan, özneye dönüştürme süreçlerine girerken, iktidar 

ilişkilerine de dâhil olur. Çünkü bireyleri özne yapan iktidar teknikleridir. Özne sözcüğünün taşıdığı 

bütün anlamlar, boyun eğdiren ve tabi kılan bir iktidar biçimi telkin etmektedir. Bundan dolayı, özneye 

dönüşme süreçlerine karşı mücadeleler söz konusudur. Özne, iktidar ve şiddet arasındaki ilişkinin nasıl 

kurulduğuna dair düşünen Foucault, öznesi olarak tanıtıldığımız deneyimlerin kurulmasını 

gerçekleştiren bir iktidar alanı olduğunu, şiddetin de modern iktidarın kurumsal ağı içerisinde gelişen 

öznellik deneyimleri çerçevesinde her yere sirayet ettiğini belirtmektedir. İktidarın kurumsal düzeyde, 

düzenleyici ve denetleyici mekanizmalar sayesinde toplumsal ağın en uç yerlerine kadar sirayet 

etmesiyle birlikte şiddet, normlar, tüzükler ve prosedürler aracılığıyla belirli bir kapatma içinde 

gelişmektedir. Ancak, Foucault, şiddetin, iktidarın etkili bir aracı olduğunu kabul etse de, iktidarın 

esasını oluşturmadığını belirtmektedir. Bu çalışmada, Foucault’nun kuramsal çözümlemelerinden 

hareketle, özne, iktidar ve şiddet arasındaki ilişkiyi nasıl ele aldığı tartışılacak, onun düşünsel serüveni 

açısından önemli olan bu kavramların kendi tarih anlayışı bağlamında bir çözümlemesi yapılacaktır. 

Ayrıca, modern iktidar ilişkilerinin dayatmış olduğu öznellik deneyimlerine ve inceltilmiş şiddet 

araçlarına karşı verilecek direnişin imkânları sorgulanacaktır.  

Anahtar Kelimeler: Özne, İktidar, Şiddet, Tahakküm, Özgürlük, Direniş 

 

 

 

 

 


